СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТУГУР»
ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

18.04.2018                    №    13

О внесении изменений в Устав сельского поселения
«Село Тугур»  Тугуро-Чумиканского муниципального
района Хабаровского края

         На основании  Федеральных законов от23.06.2016 № 182- ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 29.12.2017 № 463 «О внесении  изменений в Федеральный закон «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 30.10.2017 №  299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,от 05.12.2017  № 380- ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» и Кодекс административного судопроизводства  Российской Федерации», от 05.12.2017 № 389 –ФЗ «О внесении изменений в статьи 25.1 и 56 Федерального закона «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения «Село Тугур» Тугуро-Чумиканского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
          1. Внести в Устав сельского поселения «Село Тугур» Тугуро-Чумиканского муниципального района следующие изменения:
          1.1. Часть 1 статьи 5.1. дополнить пунктом 15 следующего содержания:
          «15) осуществление мероприятий  в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации;».
          1.2. Пункт 15 части 1 статьи  5  изложить в следующей  редакции:

2

        «15)  утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населённых пунктов поселения;».
        1.3. Статью 6 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:
        «6.1) полномочиями в сфере  стратегического  планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации.»;
        1.4.Пункт 6 статьи 6  изложить в следующей редакции:
         «6)  организация сбора статичстических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы сельского поселения и предоставление указанных данных органам государственной  власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;».
         1.5. Пункт 3 статьи 13 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
         «2.1) проект стратегии социально-экономического развития  сельского поселения;».
         1.6. В пункте 3 части 3 статьи 13  слова «проекты планов и программ развития сельского поселения» исключить.
         1.7. Пункт 4  части 1 статьи 20  изложить в следующей редакции:
         «4) утверждение стратегии  социально-экономического развития сельского поселения;».
         1.8. Часть 2 статьи 32 изложить в следующей редакции:
          «2. В случае, если  глава сельского поселения,  полномочия которого прекращены  досрочно на основании правового акта высшего должностного лица Хабаровского края (руководителя  высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации)   об отрешении от должности главы сельского поселения  либо на основании решения Совета депутатов сельского поселения об удалении главы сельского поселения  в отставку, обжалует данные правовой акт  или решение в судебном порядке,  досрочные выборы главы сельского поселения, избираемого на муниципальных выборах, не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.»;
          1.9. Статью 55 изложить в следующей редакции:
          « Статья 55. Средства самообложения граждан
           1. Под средствами самоообложения граждан понимаются разовые  платежи граждан, осуществляемые  для решения конкретных вопросов местного значения. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается  вабсолютной величине равным для всех жителей сельского поселения, за исключением отдельных категорий граждан, численность которых  не может превышать 30 процентов от общего числа жителей сельского поселения и для которых размер платежей может быть уменьшен.
3

         2. Вопросы введения  и использования, указанных в части 1 настоящей статьи разовых платежей  решаются на местном референдуме.
         2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социально-правовой защите.
         3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения,
Председатель Совета депутатов                                                   А.Н.Самсонова